БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

         ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» Апрель 2022 й.                          № 35                 «04»     Апреля   2022 г.
О проведении месячника благоустройства и субботников по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения Петровский сельсовет в весенний период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О порядке организации благоустройства и озеленения территории   сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан утвержденных решением совета сельского поселения    Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» № 22/144 от 16.06.2021 г., в целях улучшения санитарного состояния уличных и дворовых территорий, площадей, парков, детских и спортивных площадок, наведения чистоты и порядка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
- По поддержке общероссийского экологического марафона «Зеленая Весна», единым днем старта акции «Зеленая Башкирия» и Всероссийского субботника объявить на территории сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан еженедельные субботники с 04.04.2022 г. по 10.05.2022 г.
- с 04 апреля по 31 августа 2022 года – экологическая программа «Шина» (сбор резиновых покрышек);

- 23 апреля 2022 года - общереспубликанский субботник;
- с 23 апреля по 10 мая 2022 года – весенняя акция «Зеленая Башкирия»

1.  Утвердить план мероприятий по благоустройству, содержанию и озеленению территорий сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, согласно приложения к настоящему постановлению;
2.  Еженедельно проводить «Чистые четверги» по санитарной очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;
3. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовать участвовать на добровольной   основе     в   экологических и   санитарных субботниках по уборке   улиц и   прилегающих территорий в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению производственных и придомовых территорий.

 Старостам и депутатам сельского поселения Петровский сельсовет рекомендовать на своих избирательных участках организовать субботники в период месячника.

      В связи с этим рекомендуется:

      Бытовые отходы, смет с улиц, мусор вывозить строго в определенные для этого места
– на полигон ТБО г. Ишимбай или заключить договор на вывоз мусора с ООО «Эко-
Сити».

       Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание сухой травы на полях и лугах.

4. В период проведения месячника санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения Петровский сельсовет организовать вывоз мусора на   полигон ТБО АСП Петровский сельсовет.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район РБ                                                                        А.С. Летунов
Приложение
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной очистки, уборки, посадка аллеи
на рекомендованных территориях СП Петровский сельсовет

	организация
	улицы, территории

	 1
	Администрация  СП Петровский   сельсовет
	прилегающая территория до дороги,   территория от перекрестка  (Ишимбай) - ул. Ленина (до АЗС)

	2
	 Петровское отделение   полиции
	прилегающие  территории до дороги

	3
	филиал Стерлитамакского межотраслевого колледжа
	прилегающая территория до дороги

	4
	РДК, библиотека, музыкальная школа,

дом творчества, спортивная школа
	прилегающая  территория до дороги, территория от перекрестка ул.Ленина (дорога на Ишимбай) - ул. Кооперативная (до магазина «Юлия»)

	5
	ИДРСУ
	прилегающая территория  до дороги

	6
	детский сад «Теремок»
	ул. Первомайская (д/сада обе стороны) до перекрестка (Ишимбай);

проулок около   училища ул. Трудовая (обе стороны)

	7
	МУП «Петровский водоканал»
	прилегающая территория до дороги,   территория от перекрестка  (Ишимбай) - ул. Ленина (до АЗС)

	8
	Больница
	прилегающая территория до дороги,

 ул. Механизаторов  (обе стороны)

	9
	Детский дом

	прилегающие территории до дороги, территория  от детского дома  до мечети по   обе стороны

	10
	Почта
	прилегающая территория до дороги

	11
	ПЧ с.Петровское
	прилегающая  территория до дороги

	12
	Аптека
	прилегающая территория до дороги

	13
	ИП  Халитова
	прилегающая территория до дороги

	14
	ИП Семенова

ИП Бакаев

ИП Сухорукова

ИП Левашова

ИП Файзуллин

магазин «Пятерочка»

ИП Бондаренко

ИП Нафикова
	прилегающие территории к магазинам до дороги

-(обе стороны)

	16
	КФХ  «Россия»

ООО «Победа»
	 прилегающие территории до дороги

	17
	БашРЭС
	прилегающая территория до центральной  дороги

	18
	Сбербанк
	прилегающая территория до центральной  дороги

	19
	Башкирнефтепродукт
	прилегающая территория до центральной  дороги

	20
	Газпром
	ул. Кооперативная от перекрестка, парк, прилегающая территория до центральной  дороги

	21
	Ветеринарная служба
	прилегающая территория

	22
	Совет ветеранов

Женский совет
	территория парка

	23
	Петровская школа
	прилегающие территории к школе до дороги,

ул. Мостовая обе стороны

	24
	Депутаты СП
	Провести беседы , организовать субботники на улицах

	25
	Старосты, квартальные
	Организовать уборку своих территорий